EDITAL Nº 052/2023 – PPGH

Resultado final do Exame de Proficiência

em Língua Estrangeira

A Coordenação do Programa, designado pela Portaria nº 1633/2023 - GRE, no uso de suas

atribuições,

Considerando o o Edital nº 043/2023-PPGH, de abertura de inscrições para Exame de

Proficiência;

Considrando o Edital n° 047/2023-PPGH, de homologação das inscrições para o Exame de

Proficiência;

TORNA PÚBLICO:

O resultado do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira, aplicado pelo Programa

de Pós-Graduação em História, Poder e Práticas Sociais na data de 14 de setembro de 2023,

conforme descrição abaixo:

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, 10 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Marcos Nestor Stein

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 1633/2023 - GRE

ANEXO DO EDITAL 052/2023-PPGH - 10 de Outubro de 2023

RESULTADO FINAL DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM

LÍNGUA ESTRANGEIRA

Língua Espanhola

NOME RESULTADO

1-Adriano Dias da Silva Proficiente

2-Daniela Fátima Henrichsen  Proficiente

3-Fernando Cesar Arnoni Não Proficiente

4-Jakeline Santos Carvalho Proficiente

5-Olavo Henrique Vieira Veiga Proficiente

6-Rafael Dione Trombeta Proficiente

7-Robi Jair Schmidt Proficiente

8-Salete Inês Walter Proficiente

9-Thaís Thomé Proficiente

10-Yuri L Schmidt Neukirchen Ausente

Língua Inglesa

NOME RESULTADO

1-Ana Cláudia Branchi Durães Proficiente

2-Ederson Fernando Milan dos Santos Proficiente

3-Paula Eloise dos Santos Proficiente

4-Tanice Fuhr Proficiente